Постановление № 1 от 12 января 2011 года
О районном  смотре-конкурсе коллективов
художественной самодеятельности
Яльчикского района   «Истоки вдохновения».

В целях  дальнейшего развития народного творчества и сохранения лучших традиций художественной самодеятельности по культурному обслуживанию населения, обогащения репертуара коллективов и отдельных исполнителей высокохудожественными произведениями, проведения  воспитательной  и  культурно- массовой  работы среди  населения,  организации досуга   жителей    района,        выявления  новых  талантов  Яльчикского  района  п о с т а н о в л я ю:

1. Провести в январе-феврале  2011 года смотр-конкурс коллективов  художественной самодеятельности  Яльчикского района  «Истоки вдохновения».

2. Утвердить Положение   о  проведении  смотра-конкурса (Приложение 1).

3. Рекомендовать  главам сельских поселений обеспечить активное участие коллективов художественной самодеятельности в  смотре-конкурсе «Истоки вдохновения»  согласно графику (Приложение 2).
4.Ответственность за организацию и проведение смотра-конкурса возложить на сектор культуры и архивного дела  администрации Яльчикского района.
Глава  администрации
Яльчикского района                                                   Н.П.Миллин

Приложение 1

Положение

о районном  смотре-конкурсе коллективов  художественной самодеятельности    Яльчикского района   «Истоки вдохновения».

1. Учредители и организаторы смотра – конкурса:

Сектор культуры и архивного дела  администрации Яльчикского района,  МУК «Культурно-досуговый центр Яльчикского района ЧР».

2. Цели и задачи   смотра-конкурса:

Смотр-конкурс, проводится  в целях:
-дальнейшего развития народного творчества и сохранения лучших традиций художественной самодеятельности по культурному обслуживанию населения;

-обогащения репертуара коллективов и отдельных исполнителей высокохудожественными произведениями;

-проведения  воспитательной и культурно- массовой работы среди населения, организации досуга жителей района;

-выявления новых талантов.

3.Условия проведения:

Смотр-конкурс проводится с 25 января по  23 февраля 2011 года .

В смотре-конкурсе принимают участие  коллективы  и исполнители, представляющие различные виды и жанры художественного творчества:

- хоровые (в обязательном порядке)

- вокальные ансамбли

-инструментальные оркестры

- фольклор

- сольное пение

- танцевальные группы

- солисты – вокалисты

- солисты – инструменталисты

- мастера разговорного жанра

-   другие

4. Подведение итогов и поощрение участников.

По результатам конкурсных выступлений лучшим художественным коллективам сельских поселений вручаются дипломы I, II, III степени.

           В номинации хоровые коллективы награждаются грамотами за  1,2,3 место.

           Продолжительность выступления художественной самодеятельности  для одного сельского поселения не более 1,5 часа.

          Лучшие номера   будут включены в программу районного праздника песни труда и спорта «Акатуй – 2011».

              Государственные и общественные организации, средства массовой информации, учреждения   могут учредить специальные призы для участников конкурса, присуждаемые жюри.

5. Состав жюри.

А.А.Александрова- заведующий сектором  культуры и архивного дела администрации Яльчикского района

В.С.Портнова – директор  МУК «КДЦ Яльчикского района ЧР»

Демьянова М.В. – заведующий ИМО МУК «КДЦ Яльчикского района ЧР»
И.А.Шурбин – руководитель студии МУК «КДЦ Яльчикского района ЧР»
В.Н. Архипов – преподаватель МОУДОД «ЯДШИ»

Главы сельских поселений Яльчикского района   (по согласованию)
Приложение 2

График

 проведения  районного смотра-конкурса коллективов художественной самодеятельности   Яльчикского района   «Истоки вдохновения».

	№
	Наименование с/п
	Сроки проведения
	Место проведения
	Ответственные

	1
	Сабанчинское сельское поселение
	25.01.2011
	Сабанчинский СДК
	Александров В.Н.

Каширина  Е.Л.

	2
	М-Таябинское сельское поселение
	28.01.2011
	М-Таябинский СДК
	Власов В.Н.

Григорьева Г.Г.

	3
	Кильдюшевское сельское поселение
	01.02.2011
	Кильдюшевский  ЦД
	Кошкин Л.А.

Муравьева О.П.

	4
	Н-Шимкусское сельское поселение
	04.02.2011
	Н-Шимкусский ИКЦ
	Кузьмин В. И.

Смирнов П.В.

	5
	Б-Таябинское сельское поселение
	28.02.2011
	Б-Таябинский СДК
	Скворцов А.В.

Павлова А.Н.

	6
	Лаш-Таябинское сельское поселение
	11.02.2011
	Лащ-Таябинский СДК
	Ермакова С.В.

Гордеева Г.Л.

	7
	Б-Яльчикское сельское поселение
	15.02.2011
	Б-Яльчикский СДК
	Афанасьев В.З.

Кантеева З.З.

	8
	Янтиковское сельское поселение
	18.02.2011
	Янтиковский СДК
	Рыбкин В.М.

Портнова Е.А.

	9
	Яльчикское сельское поселение
	22.01.2011
	Байдеряковский СДК
	Сайкин  В. В.

Добронравова Е.П.

	10
	МУК «КДЦ»
	23.02.2011
	КДЦ
	Портнова В.С.

Шурбин И.А.